

**Vivekananda Day Competitions - 2024**

S.No	Class	Age	Competitions	Competitions	Date of competition	Other tips for the competition
1	1,2,3	6 to 8	Drawing	Vivekanandar Drawing	02-Jan-24	A4 paper, crayons/paint can be used
2	4,5	9 & 10	Recitation	Vivekanandar Quotes	03-Jan-24	Vivekananda's Quotes 30 to 40
3	6,7,8	11 to 13	Quiz	Book named "Vivekanandarai Karpom"	02-Jan-24	Vivekananda's book will be shared in PDF format from which questions will be asked.
4	6,7,8	11 to 13	Speech	Education in Vivekananda's View	04-Jan-24	5 to 7 minutes, text appropriate to the topic
5	9,10,11,12	14 to 17	Speech	Vivekananda's Chicago experiences and experiments	06-Jan-24	5 to 7 minutes, text appropriate to the topic
6	9,10,11,12	14 to 17	Composition	Social work done by Vivekananda	06-Jan-24	A4 paper – 5 to 7 pages essay suitable for topic
7	College Students	17 to 20	Speech	I am one of Vivekananda's hundred youths	07-Jan-24	A4 paper – 5 to 7 pages essay suitable for topic
8	College Students	17 to 20	Poem	Bhagavad Gita? Football?	07-Jan-24	Not exceeding 150 words per page

**விவேகானந்தர் தினவிழாப் போட்டிகள் - 2024**

வ.எண்	வகுப்பு	வயது	போட்டிகள்	தலைப்புகள்	போட்டி நடைபெறும் நாள்	போட்டிக்கான மற்ற குறிப்புகள்
1	1,2,3	6 முதல் 8	ஓவியம்	விவேகானந்தரின் உருவப்படம்	2 ஜனவரி 24	A4 தாள், கிரேயான்ஸ் /வண்ணப்பூச்சு பயன்படுத்தலாம்
2	4,5	9 மற்றும் 10	ஓப்பித்தல்	விவேகானந்தரின் பொன்மொழிகள்	3 ஜனவரி 24	விவேகானந்தரின் பொன்மொழிகள் 30 முதல் 40
3	6,7,8	11 முதல் 13	வினாடி வினா	விவேகானந்தரை கற்போம் புத்தகம்	2 ஜனவரி 24	விமூர்த்தானந்தரின் புத்தகம் PDF வடிவில் பகிரப்படும் அதில் இருந்து வினாக்கள் கேட்கப்படும்.
4	6,7,8	11 முதல் 13	பேச்சு	விவேகானந்தர் பார்வையில் கல்வி	4 ஜனவரி 24	5 முதல் 7 நிமிடங்கள், தலைப்பிற்கு ஏற்ற உரை
5	9,10,11,12	14 முதல் 17	பேச்சு	விவேகானந்தரின் சிகாகோ அனுபவங்களும், சோதனைகளும்	6 ஜனவரி 24	5 முதல் 7 நிமிடங்கள், தலைப்பிற்கு ஏற்ற உரை
6	9,10,11,12	14 முதல் 17	கட்டுரை	விவேகானந்தர் ஆற்றிய சமூகப் பணிகள்	6 ஜனவரி 24	A4 தாள் - 5 முதல் 7 பக்கங்களுக்கு தலைப்பிற்கு ஏற்ற கட்டுரை
7	கல்லூரி	17 முதல் 20	பேச்சு	விவேகானந்தரின் நூறு இளைஞர்களில் நானும் ஒருவன்/ஒருத்தி	7 ஜனவரி 24	5 முதல் 7 நிமிடங்கள், தலைப்பிற்கு ஏற்ற உரை
8	கல்லூரி	17 முதல் 20	கவிதை	பகவத்கீதையா? கால் பந்தா?	7 ஜனவரி 24	ஒரு பக்க அளவில் 150 வார்த்தைகள் மிகாமல்